SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - PROEPPI

RESULTADO FINAL EDITAL 18/2022/PROEPPI

SELEÇÃO INTERNA SIMPLIFICADA DE ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PARA
MOBILIDADE ACADÊMICA E ATUAÇÃO NO PROJETO LAPASSION EM REDE

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá e a Pró-Reitoria
de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação no uso de suas atribuições legais, tornam público o
resultado final da Seleção Interna Simplificada de Estudante dos cursos de graduação do IFAP
para participar de mobilidade acadêmica no Instituto Federal de Goiás (IFG) no campus
Itumbiara (GO) com projetos e ações multidisciplinares relativas ao Projeto Práticas e
Habilidades Interpessoais para uma Rede Voltada à Inovação na América Latina
(LAPASSION, sigla em inglês), metodologia BRAMPSSOL (Brazilian Maker Project and
Soft Skills Oriented for Leadership), proveniente de atividades anteriores conduzidas por
Institutos Federais, orientadas para a inovação e iniciativas de fortalecimento e capacitação
para Instituições de Ensino Superior, objeto de parceria entre diversas instituições
internacionais e brasileiras.

Nome do Candidato Nota Final Situação

1 João Vitor de Andrade Soares 17,455 APROVADO

2 Johnatas Cavalcante Melo 16,989 CLASSIFICADO/ LISTA DE ESPERA

3 Adriana Araújo Ferreira 16,545 CLASSIFICADO/ LISTA DE ESPERA

4 Jhuliano Oliveira dos Santos 16,157 CLASSIFICADO/ LISTA DE ESPERA

5 Vitor Lucas da Cunha Carneiro 15,227 CLASSIFICADO/ LISTA DE ESPERA

Macapá-Ap 9 de Agosto de 2022

Romaro Antonio Silva
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa,

Pós-Graduação e Inovação
Portaria 754/2020/GAB/RE/IFAP

Comissão de Elaboração da Chamada
Simplificada 18/2022/PROEPPI/IFAP - Seleção

LaPassion Em Rede
PORTARIA N° 1140/2022 - GAB/RE/IFAP

mailto:romaro.silva@ifap.edu.br